«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

ЮКÖНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2016 года                                            № III-5/22

О внесении изменений и дополнений  в   решение

Совета муниципального  образования  городского

округа   «Инта»   от   31.03.2008    № I-13/8     «Об

утверждении Положения о бюджетном   процессе

в муниципальном образовании городского округа

«Инта» в новой редакции»

В соответствии со статьями 47.1, 47.2, 160.1, 160.2, 217, 219, 219.1, 219.2, 232,

264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования

городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа

«Инта» в новой редакции» следующего содержания:

1.1. последний абзац пункта 3 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.2. пункт 7.1 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 4.1

следующего содержания:

«4.1) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования городского округа «Инта» в соответствии с общими

требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской

Федерации;»;

1.3. пункт 7.1 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 4.2

следующего содержания:

 «4.2) ведет реестр источников доходов бюджета муниципального образования

городского округа «Инта» по закрепленным за ним источникам доходов на основании

перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

1.4. пункт 7.2 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 5.2

следующего содержания:

«5.2) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет муниципального образования городского округа «Инта»;»;

1.5. пункт 8.1 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 7

следующего содержания:

«7) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа

«Инта» в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными

Правительством Российской Федерации;»;

1.6. пункт 8.1 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 8

следующего содержания:

«8) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;

1.7.  статью 20 приложения к решению дополнить абзацем 3 следующего

содержания:

«Решением Совета муниципального образования городского округа «Инта» о

бюджете муниципального образования городского округа «Инта» могут

предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с

решениями начальника финансового управления администрации муниципального

образования городского округа «Инта».»;

1.8.  подпункт 1 пункта 2 статьи 23 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»

1.9. абзац 2 пункта 2 статьи 24 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных

обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей

бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев,

предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.10. пункт 3 статьи 24 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать

право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств

осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по

подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»;

1.11. подпункты 2 и 6 пункта 2 статьи 34 приложения к решению исключить.

2. Признать утратившим силу пункт 1.7 решения Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 26.03.2010 № I-26/24 «О внесении изменений

и дополнений в  решение Совета муниципального образования городского округа

«Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании городского округа «Инта» в новой редакции»

consultantplus://offline/ref=8A78019A2AC0F1FEA544A78A3B8E1863CDC78C7584B4167DD7DB396C104A12212DB8CB65777C80A5Y2iBL
consultantplus://offline/ref=B4047946644E946204CBB0F01C561072BF4AF26419D736FAB27E19AD8190B39711978EABD8F8D84EkBt6L
consultantplus://offline/ref=B4047946644E946204CBB0F01C561072BF4AF26419D736FAB27E19AD8190B39711978EA8DDFBkDtBL
consultantplus://offline/ref=7AD538A59C00ECC7EC6D37A21B4621C550E5524BAB892C718EC176FC422E4D42610CD73BC98B911A1DFAEELDp7H

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах

массовой информации за исключением подпункта 4.2 пункта 7.1 статьи 6 приложения к

решению.

Подпункт 4.2 пункта 7.1 статьи 6 приложения к настоящему решению вступает в

силу 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования

городского округа «Инта» -

председатель Совета муниципального образования

городского округа «Инта»                                                                                     В.Ю. Сидор